
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

29.04.2010                                                                                                      № 140 

 

 

Об     исполнении   отдельных государственных полномочий 

по осуществлению выплат надбавок к тарифной ставке 

(должностному окладу) педагогическим работникам  

и руководителям муниципальных  образовательных  

учреждений Тегульдетского района 

 

 

В целях исполнения Закона Томской области от 15 декабря 2004года 

№ 248-ОЗ (с изменениями от 8 июля 2009 года № 122-ОЗ) «О наделении 

органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями по выплате надбавок к тарифной ставке (должностному 

окладу) педагогическим работникам и руководителям муниципальных 

образовательных учреждений», организации работы по исполнению 

вышеуказанных полномочий 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Установить,      что      исполнение      отдельных      государственных 

полномочий   по   осуществлению   выплат   надбавок   к   тарифной   ставке 

(должностному   окладу)   педагогическим  работникам     и  руководителям 

муниципальных образовательных    учреждений    Тегульдетского    района 

осуществляет муниципальное учреждение «Районный отдел образования 

Администрации Тегульдетского района» (МУ РОО). 

2. Начальник МУ  «Районный  отдел  образования  Администрации 

Тегульдетского      района»      (Квашнева)      несёт      ответственность      за  

осуществление   выплат   надбавок   к   тарифной   ставке   (должностному 

окладу)   педагогическим   работникам   и   руководителям   муниципальных 

образовательных учреждений в пределах субвенции. 

3. Настоящее постановление действует при условии предоставления 

субвенции     на     осуществление     государственных     полномочий     по 

осуществлению выплат надбавок    к    тарифной    ставке    (должностному 

окладу)   педагогическим   работникам   и   руководителям   муниципальных 

образовательных учреждений. 

 



4. Настоящее    постановление     вступает    в     силу     с     момента 

опубликования в районной газете «Таёжный меридиан» и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Тегульдетского района по   социальным 

вопросам Дахно Н.С. 

 

 

Глава Тегульдетского района В.А. Красов 

 

 

 

Е.В. Квашнева  

2-11-73 

 


